
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore
Sezione Attuazione dei 
Programmi Comunitari 
per l'Agricoltura

Tipo materia Fondo

Materia PSR 2014 - 2022

Sotto Materia

Riservato NO

Pubblicazione integrale SI

Obblighi D.Lgs 33/2013 NO

Tipologia Nomina di 
Commissione 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 00793  del 12/10/2023 del Registro delle Determinazioni della AOO 030

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 030/DIR/2023/00819

OGGETTO: CUP: B91C23000480009 PSR Puglia 2014-2022 – Misura 20 
“Assistenza tecnica” – Piano di Comunicazione annualità 2023 – II^ edizione del 
concorso fotografico “Fotogrammi della Puglia Rurale” – Nomina Commissione 
Giudicatrice

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Attuazione dei Programmi Comunitari per
l'Agricoltura

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 12/10/2023, in Bari, 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

VISTI

gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale 4 febbraio 1997, n. 7;•
gli artt. 4 e 16 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive 
modifiche ed integrazioni;

•

la direttiva emanata con Deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 
28/07/98 in attuazione della legge regionale n. 7 del 4/02/97 e del D. Lgs. n. 29 
del 3/02/93, che detta le direttive per la separazione delle attività di direzione 
politica da quelle di gestione amministrativa;

•

l’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69 che prevede l’obbligo di sostituire la 
pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti 
digitali sui siti informatici;

•

il D. Lgs. n. 196 del 30/06/2003 “Codice in materia di protezione dei dati 
personali” così come integrato e modificato dal D. Lgs. n. 101 del 10/08/2018 
“Disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del 
Regolamento UE 2016/679 “General Data Protection Regulation”, relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 
(regolamento generale sulla protezione dei dati);

•

il D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 “Codice dell'amministrazione digitale” 
(aggiornato al D. Lgs. 13 dicembre 2017 n. 217);

•

il D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

•

il Regolamento Regionale n. 13 del 04/06/2015 che disciplina il procedimento 
amministrativo;

•

il Regolamento attuativo n. 20 del 20/06/2019 della Legge Regionale n. 15 del 
20 giugno 2008 “Principi e linee guida in materia di trasparenza dell’attività 
amministrativa nella Regione Puglia”;

•

il DPGR n. 443 del 31/07/2015 e ss.mm.ii. con cui è stato adottato il modello 
organizzativo denominato “Modello Ambidestro per l’Innovazione della 
macchina Amministrativa regionale MAIA” - Approvazione Atto di Alta 
Organizzazione”;

•

la D.G.R. n. 1974 del 7/12/2020 la Giunta regionale ha approvato il nuovo 
Modello Organizzativo denominato MAIA 2.0;

•

il D.P.G.R. n. 22 del 22/01/2021, recante "Adozione Atto di Alta Organizzazione. 
Modello Organizzativo 'MAIA 2.0'”, e s.m.i.;

•

la D.G.R. del 15/09/2021 n. 1466 recante l’approvazione della Strategia 
regionale per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;

•

la D.G.R. del 03/07/2023 n. 938 del Registro delle Deliberazioni recante D.G.R. 
n. 302/2022 “Valutazione di impatto di genere. Sistema di gestione e di 
monitoraggio”. Revisione degli allegati;

•

la Deliberazione della Giunta Regionale della Puglia n. 1576 del 30/09/2021 con •

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Attuazione dei Programmi Comunitari per
l'Agricoltura

www.regione.puglia.it 2



la quale è stata nominata la dott.ssa Mariangela Lomastro, Dirigente della 
Sezione Attuazione Programmi Comunitari per l’Agricoltura;
la Deliberazione n. 1612 del 11/10/2021 con la quale la Giunta Regionale ha 
nominato il Prof. Gianluca Nardone Autorità di Gestione del Programma di 
Sviluppo Rurale 2014 – 2022 della Puglia;

•

la nota a firma del Prof. Gianluca Nardone, Direttore di Dipartimento ed Autorità 
di Gestione del PSR Puglia 2014-2022, Prot. n. AOO_001_PSR 14/10/2021 
–0001453 riportante “Precisazioni in merito alle funzioni di competenza 
dell’Autorità di Gestione del PSR Puglia e del Dirigente di Sezione Attuazione 
Programmi Comunitari per l’agricoltura”;

•

la Determinazione della Sezione Attuazione dei Programmi Comunitari per 
l’agricoltura n. 429 del 29/06/2022 con la quale sono stati nominati i 
responsabili di Misura, Sottomisura e Operazioni del PSR 2014-2022, tra cui la 
dott.ssa Francesca Cecca quale responsabile Comunicazione PSR;

•

la Determinazione della Sezione Attuazione dei Programmi Comunitari per 
l’agricoltura n. 561 del 10/08/2022 con la quale è stato nominato il responsabile 
della Misura 20 “Assistenza Tecnica” del PSR 2014-2022 il dott. Angelo 
Depalma. 

•

VISTI ALTRESÌ:

la Decisione di esecuzione n. 8412 del 24 novembre 2015 con la quale la 
Commissione Europea ha approvato il PSR 2014/2020 della Regione Puglia;

•

la Deliberazione della Giunta Regionale n. 2424 del 30/12/2015 con la quale si 
è preso atto della Decisione di esecuzione della Commissione C(2015) n. 8412 
del 24 novembre 2015 di approvazione del PSR della Regione Puglia per il 
periodo di programmazione 2014/2020;

•

le Decisioni di esecuzione C(2017) 499 del 25/01/2017, C(2017) 3154 del 
5/05/2017, C(2017) 5454 del 27/7/2017, C(2017) 7387 del 31/10/2017, C(2018) 
5917 del 6/09/2018, C(2019) 9243 del 16/12/19, C(2020) 8283 del 20/11/2020, 
C(2021) 2595 del 09/04/2021, C(2021) 7246 del 30/09/2021,  C(2022) 6084 del 
19/08/2022, C(2022) 9331 del 07/12/2022 e C(2023) 5183 del 25/07/2023 che 
approvano le modifiche al Programma di Sviluppo Rurale (PSR) della Regione 
Puglia per il periodo di programmazione 2014-2022;

•

il Regolamento (UE) 2220/2020 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 23 
dicembre 2020 che stabilisce alcune disposizioni transitorie relative al sostegno 
da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e ha 
prorogato la durata del periodo di programmazione 2014-2020 fino al 31 
dicembre 2022, con la prosecuzione degli interventi fino al 2025 (secondo la 
regola del "N+3");

•

la “Strategia di Comunicazione, Informazione e Pubblicità” redatta sulla base 
dell'articolo 13 del regolamento di esecuzione (UE) n. 808/2014, come previsto 
dall'articolo 115, Capo II "Informazione e Pubblicità" del Titolo III del 
Regolamento (UE) n. 1303/2013, e approvata dal Comitato di Sorveglianza del 
PSR Puglia 2014-2020 nella seduta del 16 marzo 2016, in cui vengono 
individuate tra le attività, una serie di azioni nell’ambito della comunicazione 
digitale per facilitare l’accesso e migliorare la diffusione delle comunicazioni e 

•

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Attuazione dei Programmi Comunitari per
l'Agricoltura

www.regione.puglia.it 3



delle informazioni relative al PSR Puglia 2014-2022 (bandi, determinazioni, 
graduatorie, notizie, etc), in funzione delle specifiche esigenze e caratteristiche 
dei target, attraverso il portale tematico psr.regione.puglia.it e l’APP PSR Puglia 
2014-2022.

PREMESSO CHE:

il concorso fotografico è in linea con le azioni di comunicazione, informazione e 
pubblicità del Programma di Sviluppo Rurale Puglia 2014-2022, ed è stato 
previsto nel Piano di Comunicazione annuale approvato con Atto Dirigenziale n. 
458 del 07/06/2023, coinvolgendo direttamente diversi target di beneficiari 
(grande pubblico, beneficiari, potenziali beneficiari, etc.) e stimolando gli stessi 
ad essere testimoni e promotori diretti della realtà rurale pugliese;

•

con Determinazione della Dirigente della Sezione Attuazione dei Programmi 
Comunitari per l’agricoltura n. 596 del 27/07/2023 è stato approvato il bando 
della II^ edizione del Concorso Fotografico “Fotogrammi della Puglia Rurale” 
(Allegato A), la relativa domanda di partecipazione (Allegato B) e la liberatoria 
(Allegato C);

•

con Determinazione della Dirigente della Sezione Attuazione dei Programmi 
Comunitari per l’agricoltura n. 599 del 31/07/2023 è stato corretto il mero errore 
materiale, nell’Allegato A, relativo agli importi indicati nel paragrafo 12 “Premi”, 
per i primi tre classificati di ciascuna delle sei sezioni come da punto 4 del 
bando.

•

DATO ATTO CHE:

il termine per la presentazione delle candidature al succitato concorso è 
scaduto il giorno 30/09/2023 e, pertanto, si può procedere con la nomina della 
Commissione Giudicatrice;

•

ai sensi dell’art. 2 della D.G.R. 862/2022 la Commissione Giudicatrice è 
costituita da un numero di 3 componenti, in possesso delle competenze 
professionali attinenti all'oggetto della gara (in questo caso specifico trattasi di 
concorso fotografico) nominati nel rispetto del principio di rotazione.

•

CONSIDERATO che il bando prevedeva all’art. 11 “Commissione Giudicatrice” che “il 
materiale pervenuto sarà valutato da un’apposita commissione giudicatrice formata da 
tre componenti e nominata alla scadenza del bando”. 
 
RITENUTO necessario di dover nominare la commissione giudicatrice che dovrà 
valutare le candidature pervenute per la  II^ edizione del concorso fotografico 
“Fotogrammi della Puglia Rurale. 
 
ACCERTATO CHE i componenti hanno competenza e professionalità adeguate, 
come da curricula allegati, ed è stata acqusita la disponibilità ad accettare l'incarico.
 
SI PROPONE:

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Attuazione dei Programmi Comunitari per
l'Agricoltura

www.regione.puglia.it 4



di nominare, così come previsto dalla DGR n. 862/2022, i componenti della 
Commissione Giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute per la 
 II^ edizione del concorso fotografico “Fotogrammi della Puglia Rurale” che 
risulterà così composta:

Dott. Salvatore Infantino, Dirigente della Sezione Osservatorio 
Fitosanitario, con funzione di Presidente;

○

Dott.ssa Lucia Anna Doronzo, Funzionaria P.O. Responsabile 
Sottomisura 16.3 del PSR Puglia 2014-2022, incardinata nella Sezione 
Attuazione dei Programmi Comunitari per l'agricoltura, in qualità di 
componente;

○

Dott. Vincenzo Piragina, Funzionario incardinato nella Sezione 
Coordinamento Servizi Territoriali, in qualità di componente con 
funzione verbalizzante;

○

•

di dare atto che la costituzione formale della Commissione Giudicatrice dovrà 
avvenire previa espressa accettazione dell’incarico con la sottoscrizione, da 
parte di ciascun componente, della dichiarazione di cui al Mod. A) (fac-simile) 
allegato al presente provvedimento costituente parte integrante e sostanziale 
dello stesso;

•

di dare atto che ai sensi dell’art. 2 c. 7 delle Linee Guida approvate con D.G.R. 
862/2022 ai Commissari non spetterà alcun compenso trattandosi di ratione 
officii.

•

 
VALUTAZIONE DI IMPATTO DI GENERE

 
Ai sensi della D.G.R. n. 398 del 03/07/2023 la presente determinazione è stata 
sottoposta a Valutazione di impatto di genere. L’impatto di genere stimato risulta: 
    diretto 
    indiretto 
 x neutro 
    non rilevato 
 

VERIFICA AI SENSI DEL DLgs 196/03 e ss.mm.ii. e del REG (UE) n. 2016/679 
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell'atto all'albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in 
tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla 
riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dai DD. lgs. 196/03 e 101/2018 e 
ss.mm.ii.  nonché dal Reg UE 2016/679 in materia di protezione delle persone fisiche 
con riguardo al trattamento dei dati personali, e dal vigente regolamento regionale n. 
5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 
Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da 
evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a 
dati sensibili; qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, essi sono 
trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI AL D. LGS. n. 118/2011 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti ed è 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Attuazione dei Programmi Comunitari per
l'Agricoltura

www.regione.puglia.it 5



escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo 
stanziamento previsto dal Bilancio Regionale. 
 

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

di nominare, così come previsto dalla DGR n. 862/2022, i componenti della 
Commissione Giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute per la 
 II^ edizione del concorso fotografico “Fotogrammi della Puglia Rurale” che 
risulterà così composta: 

Dott. Salvatore Infantino, Dirigente della Sezione Osservatorio 
Fitosanitario, con funzione di Presidente;

○

Dott.ssa Lucia Anna Doronzo, Funzionaria P.O. Responsabile 
Sottomisura 16.3 del PSR Puglia 2014-2022, incardinata nella Sezione 
Attuazione dei Programmi Comunitari per l'agricoltura, in qualità di 
componente;

○

Dott. Vincenzo Piragina, Funzionario incardinato nella Sezione 
Coordinamento Servizi Territoriali, in qualità di componente con 
funzione verbalizzante;

○

•

di dare atto che la costituzione formale della Commissione Giudicatrice dovrà 
avvenire previa espressa accettazione dell’incarico con la sottoscrizione, da 
parte di ciascun componente, della dichiarazione di cui al Mod. A) (fac-simile) 
allegato al presente provvedimento costituente parte integrante e sostanziale 
dello stesso;

•

di dare atto che ai sensi dell’art. 2 c. 7 delle Linee Guida approvate con D.G.R. 
862/2022 ai Commissari non spetterà alcun compenso trattandosi di ratione 
officii;

•

di dare atto che il presente provvedimento: 
- è stato elaborato attraverso la piattaforma CIFRA2, composto da pagine tutte 
progressivamente numerate, firmato digitalmente e adottato in unico originale; 
- sarà pubblicato nella sezione provvedimenti amministrativi della sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale della Regione Puglia, sotto 
sezione “Provvedimenti dirigenti amministrativi”; 
- sarà pubblicato per 10 giorni lavorativi, ai sensi dell’art. 20 comma 3 del 
DPGR n. 22/2021, all’Albo regionale on line e sarà conservato nei sistemi 
informatici regionali CIFRA2 e Diogene; 
- sarà pubblicato nel portale http://psr.regione.puglia.it; 
- sarà notificato ai soggetti interessati.

•

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Attuazione dei Programmi Comunitari per
l'Agricoltura

www.regione.puglia.it 6



Firmato digitalmente da:

P.O. Responsabile Comunicazione PSR
Francesca Cecca

P.O. Responsabile Gestione Misura 20 Assistenza Tecnica
Angelo Depalma

Il Dirigente della Sezione Attuazione dei Programmi Comunitari per l’Agricoltura
Mariangela Lomastro

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Attuazione dei Programmi Comunitari per
l'Agricoltura

www.regione.puglia.it 7



1



2



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



FORMATO EUROPEO 
PER IL CURRICULUM VITAE 

 
 

 

INFORMAZIONI PERSONALI  
Nome Cognome Vincenzo Piragina 

E-mail v.piragina@regione.puglia.it 
Sesso Maschio 

  Nazionalità Italiana 
  

ESPERIENZA LAVORATIVA  
da Gennaio 2023 

(in corso) 
Regione Puglia 
Specialista Tecnico di Policy (Cat. giur. D) 
Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed Ambientale 
Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali 
Espletamento di mansioni nel settore Vitivinicolo e assegnazione di risorse 
finanziarie dell’Ocm vino e PSN. 
Elaborazione procedure nell’ambito della Comunicazione e Promozione dei 
prodotti enogastronomici. 

  
da Giugno 2019 
a Gennaio 2023 

Comune di Piacenza 
Operatore Tecnico (Cat. giur. D) 
Espletamento di mansioni nell’ambito del verde urbano 
Progettazione aree a verde, parchi e giardini, piste ciclabili e aree 
attrezzate 
Progettista progetto “Forestazione urbana Via Einaudi” 
Progettista progetto “Aree a verde Piazzale Torino” 
Progettista progetto “Rotatoria Ca del Ponte, SS 45” 
Progettista progetto “Ampliamento Parco Galleana” 
Progettista progetto “Riqualificazione Giardini Margherita” 
Progettista progetto “Aree sgambamento cani” 
Progettista progetto “Forestazione Strada dei Dossarelli” 
Gestione e contabilità appalti di manutenzione ordinaria e 
straordinaria del verde urbano 
Direttore Esecuzione Contratto “Manutenzione ordinaria 2022-2024” importo 
6.000.000,00€ 
Responsabile Unico del Procedimento “Manutenzione ordinaria verde 2021” 
importo 400.000,00€ 
Direttore Operativo “Manutenzione straordinaria 2019” importo 1.200.000,00€ 
Direttore Operativo “Manutenzione ordinaria verde 2019-2021” importo 
5.000.000,00€ 
Direttore Operativo “Manutenzione straordinaria 2020” importo 1.200.000,00€ 
Direttore Esecuzione Contratto “Manutenzione straordinaria alberature” 
importo 300.000,00€ 
Direttore Lavori “Forestazione urbana Via Einaudi” importo 100.000,00€ 
Censimento aree a verde e alberature, quadro conoscitivo 
Gestione ed implementazione del censimento delle aree a verde e delle 
specie arboree e arbustive sul territorio del Comune di Piacenza. 
Regolamenti, linee guida, pareri 
Elaborazione di note integrative del Regolamento del Verde urbano in ambito 
pubblico del Comune di Piacenza. 
Elaborazione delle “Linee guida sulla Biodiversità del Comune di Piacenza”. 
Elaborazione parere agronomico ambientale relativo al progetto del nuovo 
Ospedale provinciale di Piacenza. 

29



da Maggio 2018 
a Giugno 2019 

 

Comune di Acquaviva delle Fonti 
Istruttore Direttivo Tecnico (Cat. giur. D) 
Espletamento di mansioni nell’ambito dell’agricoltura, verde urbano e 
ambiente. 
Piano di Sviluppo Rurale (PSR) Puglia 
Assistenza e consulenza tecnica amministrativa a cittadini e tecnici per 
l’erogazione di contributi nell’ambito del Piano Sviluppo Rurale (PSR) Puglia. 
Cuore della Puglia (CdP) 
Programmazione e gestione delle procedure amministrative dell’Associazione 
di Comuni “Cuore della Puglia” (ex art. 30 del D.lgs 267/2000): erogazione di 
contributi, redazione bilancio e redazione rendiconto. 
Progetto “Canapa WIP” 
Realizzazione e coordinazione del progetto sperimentale Canapa WIP, svolto 
in collaborazione con l’Università di Bari, Laverdevia, l’Associazione Biologi 
Ambientalisti Pugliesi, L’Istituto Agrario Rosa Luxemburg di Acquaviva delle 
Fonti, cooperative e associazioni di categoria. 
Misure anti Xylella 
Diffusione e supporto tecnico (eventi pubblici) per l’adozione delle misure 
agronomiche utili al contrasto della diffusione di Xylella fastidiosa, 
responsabile del disseccamento rapido dell’ulivo. 
Cipolla di Acquaviva delle Fonti - Marchio De.Co. 
Programmazione e gestione delle procedure amministrative relative al marchio 
De.Co. Cipolla di Acquaviva delle Fonti e supporto ai produttori agricoli 
richiedenti. 
Censimento aree verdi e alberature, quadro conoscitivo 
Realizzazione censimento delle aree a verde e del patrimonio arboreo e 
arbustivo presente sul territorio del Comune di Acquaviva delle Fonti. 
Verde pubblico 
Realizzazione del Progetto di manutenzione del verde urbano 2019: 
capitolato, computo metrico, quadro economico, relazione generale, 
disciplinare tecnico, DUVRI. 
Difesa ecosostenibile 
Realizzazione di protocolli tecnici per la cura sostenibile del verde pubblico 
attraverso metodi di lotta integrata e microbiologica, Piano d’Azione Nazionale 
(PAN) D.Lgs. 150/2012, in collaborazione con l’Università degli Studi di Bari. 
Variante n. 9 al Piano Insediamenti Produttivi (PIP) 
Gestione delle procedure amministrative per la realizzazione della variante n. 
9 al Piano Insediamento Produttivo, sottoposta a verifica di assoggettabilità 
alla procedura VAS. 

da Maggio 2016  
a Maggio 2018 

Lavoro autonomo 
Consulenza tecnica amministrativa Piano di Sviluppo Rurale (PSR) 
Puglia 

  
ISTRUZIONE E FORMAZIONE  

Novembre 2019 Abilitazione valutazione di stabilità degli alberi presso la Scuola Agraria del 
Parco di Monza 

Ottobre 2018 Abilitazione alla Professione di Dottore Agronomo e Dottore Forestale 

Settembre 2017 Vincitore borsa di studio per il bando di concorso  

“Valorizzazione dell’uva da tavola” 

Marzo 2015 Laurea magistrale in Biotecnologie Agrarie LM 7 

Tesi di laurea sperimentale in “Biotecnologie genetiche vegetali” 

Voto finale: 110 con lode 

Università degli Studi di Bari 

Dipartimento di Scienze del Suolo, della Pianta e degli Alimenti 

  

30



CAPACITA’ E COMPETENZE 
PERSONALI 

PRIMA LINGUA Italiano 
SECONDA LINGUA 

 
 

Inglese 
Capacità di lettura: Buono (B2) 
Capacità di scrittura: Buono (B2) 
Capacità di espressione orale: Buono (B2) 

CAPACITA’ E COMPETENZE 
TECNICHE 

Ottime capacità nello studio e approfondimenti delle normative vigenti. 
Ottime capacità nel redigere atti amministrativi: determinazioni, deliberazioni, 
ordinanze e punti all’ordine del giorno del Consiglio Comunale. 

CAPACITA’ E COMPETENZE 
INFORMATICHE 

Buona conoscenza di software per il “geospatial processing” QGis, ArcGis, 
AutoCAD. 
Conoscenza degli applicativi Microsoft e del pacchetto Office. 
Ottima capacità di elaborazione dati in Excel e navigazione Internet 

CAPACITA’ E COMPETENZE 
RELAZIONALI 

Ottime capacità di lavorare in gruppo maturata in molteplici situazioni in cui era 
indispensabile la collaborazione tra figure diverse professionali. 
Capacità d’ascolto sviluppata in diverse attività di volontariato a sostegno delle 
fasce sociali deboli. 
Ottime capacità comunicative acquisite nello svolgimento del corso di 
formazione di agente e rappresentante di commercio. 

CAPACITA’ E COMPETENZE 
ORGANIZZATIVE 

Attitudine alla pianificazione del lavoro. 
Ottime capacità di gestione del tempo. 

PATENTE B 
  

ULTERIORI INFORMAZIONI 
 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel cv ai sensi del 
Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione 
dei dati personali” e del GDPR (Regolamento UE 2016/679) 

 

Bari, 4 maggio 2023 

31



1 
 

MOD. A) 
 

 
 

Alla Dirigente della Sezione Attuazione  
dei programmi Comunitari per l’agricoltura  

Dott.ssa Mariangela Lomastro  
SEDE 

 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA DI CAUSE OSTATIVE ALLA NOMINA QUALE COMPONENTE  
DI COMMISSIONE DI GARA 

(resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000) 

 
 
Il/La sottoscritto/a_____________________________, nato/a_______________________il___________ , 
residente a ______________________ in via _________________________________________________, 
C.F. _________________________, in servizio presso_________________________________, nominato/a 
con atto dirigenziale n. ____________del _________ quale componente/segretario della Commissione 
giudicatrice costituita con riferimento alla seguente procedura ad evidenza pubblica: 
___________________________________________________________________________________ 
 
  
Ai sensi degli artt. 42 e 77 del D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”, dell’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013 “Regolamento recante Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del 
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”, dell’art. 7 della D.G.R. n. 1423/2014 “Approvazione del Codice di 
comportamento dei dipendenti della Regione Puglia”, dell’art. 35-bis del D.Lgs. n. 165/2001 “Norme 
generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e dell’art. 51 del 
Codice di procedura civile; 
 

consapevole 
 

 delle conseguenze previste all’art. 75 del D.P.R. n. 445/2000, nonché delle sanzioni penali per 
dichiarazioni mendaci, falsità in atti e uso di atti falsi di cui all’art. 76 del medesimo decreto; 

 dell’obbligo di astenersi dal partecipare a procedure di aggiudicazione di appalti e di concessioni 
rispetto alle quali si versi in una situazione di conflitto di interessi; 
 

DICHIARA 
 

 di aver preso visione dell’elenco degli operatori economici che hanno presentato la propria offerta; 

 di non aver svolto né di svolgere alcun’altra funzione o incarico tecnico o amministrativo 
relativamente al contratto del cui affidamento si tratta (art. 77, co. 4, D.Lgs. n. 50/2016); 

 di non avere, nel biennio precedente all’indizione della procedura di aggiudicazione in oggetto, 
ricoperto cariche di pubblico amministratore presso la Regione Puglia (art. 77, co. 5, D.Lgs. n. 50/2016); 

 di non avere concorso, in qualità di membro di altre commissioni giudicatrici, all’approvazione di 
atti dichiarati illegittimi, con dolo o colpa grave accertati in sede giurisdizionale con sentenza non sospesa 
(art. 77, co. 6, D.Lgs. n. 50/2016); 

 di non trovarsi in nessuna delle cause di astensione obbligatoria di cui all’art. 51 c.p.c.; 

32



2 
 

 di non aver riportato condanne, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel 
capo I del titolo II del libro secondo del codice penale (art. 35-bis, D.Lgs. n. 165/2001); 

 di non avere, direttamente o indirettamente, un interesse finanziario, economico o altro interesse 
personale che può essere percepito come una minaccia alla sua imparzialità e indipendenza nel contesto 
della procedura di gara in oggetto (art. 42, co. 2, D.Lgs. n. 50/2016); 

 di non avere rapporti di coniugio, parentela o affinità entro il secondo grado con i partecipanti alla 
procedura di gara in oggetto (art. 7, co. 1, D.P.R. n. 62/2013; art. 7, co. 1, D.G.R. n. 1423/2014); 

 di non essere legato ai partecipanti alla procedura di gara in oggetto da rapporti di convivenza o di 
frequentazione abituale (art. 7, co. 1, D.P.R. n. 62/2013; art. 7, co. 1, D.G.R. n. 1423/2014); 

 di non avere il/la sottoscritto/a o il coniuge causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o 
debito significativi con i partecipanti alla procedura di gara in oggetto (art. 7, co. 1, D.P.R. n. 62/2013; art. 7, 
co. 1, D.G.R. n. 1423/2014); 

 che gli operatori economici partecipanti alla procedura di gara in oggetto non siano soggetti o 
organizzazioni di cui il/la sottoscritto/a sia tutore, curatore, procuratore o agente (art. 7, co. 1, D.P.R. n. 
62/2013; art. 7, co. 1, D.G.R. n. 1423/2014); 

 che gli operatori economici partecipanti alla procedura di gara in oggetto non siano enti, 
associazioni anche non riconosciute, comitati o stabilimenti di cui il/la sottoscritto/a sia amministratore, 
gerente o dirigente (art. 7, co. 1, D.P.R. n. 62/2013; art. 7, co. 1, D.G.R. n. 1423/2014); 
 

SI IMPEGNA altresì 
 

a comunicare tempestivamente eventuali variazioni del contenuto della presente dichiarazione al Dirigente 
che ha conferito l’incarico di componente/segretario della Commissione giudicatrice.  
 
 
Luogo e data 
 
__________________ 

Il/La dichiarante 
 

  __________________________ 
 

 
La presente dichiarazione è rilasciata dall’interessato/a nella consapevolezza che i dati conferiti saranno 
trattati dalla Regione Puglia per le finalità indicate nell’informativa privacy di seguito riportata, di cui si 
dichiara di aver preso visione. 
 
INFORMATIVA SULLA PRIVACY (art. 13 del Reg. UE n. 2016/679 del 27 aprile 2016) 
Finalità: I dati forniti sono trattati esclusivamente per le finalità istituzionali (relative all’acquisizione delle informazioni 
necessarie per l’istruzione del procedimento di nomina della commissione di gara e verifica dell’autenticità delle 
dichiarazioni rese) connesse all’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016. 
Base giuridica: Il trattamento dei dati per la finalità di cui sopra viene effettuato - secondo le condizioni di cui all’art. 6, 
co. 1, lett. c) del Regolamento (UE) 679/2016 - per adempiere un obbligo legale al quale è soggetta la Regione.  
Titolare del trattamento dei dati è la Regione Puglia, con sede in Lungomare Nazario Sauro n. 31/33 – 70121 Bari.  
Responsabile della protezione dei dati: Punto di contatto – rpd@regione.puglia.it. 
Modalità del trattamento: Il trattamento è effettuato con modalità cartacea e con l’ausilio di mezzi elettronici o 
comunque automatizzati anche a fini di archiviazione (protocollo e conservazione documentale) da persone 
autorizzate e impegnate alla riservatezza. Il trattamento dei dati avverrà, comunque, in modo tale da garantire la 
sicurezza, la protezione e la riservatezza dei dati medesimi. 
I dati raccolti non sono trasferiti all’estero, all’interno o all’esterno dell’Unione europea, e potranno essere comunicati 
ad altre amministrazioni per le verifiche di veridicità delle informazioni rese secondo le previsioni di cui al D.P.R. n. 
445/2000. 

33



3 
 

Periodo di conservazione: I dati saranno trattati per il tempo necessario al raggiungimento delle finalità suddette. 
Successivamente saranno conservati in conformità alle norme sulla conservazione della documentazione 
amministrativa.  
Diritti degli interessati: Gli interessati hanno il diritto di ottenere dalla Regione l'accesso ai propri dati personali e la 
rettifica o la cancellazione degli stessi o la limitazione del trattamento che li riguarda o di opporsi al trattamento (artt. 
15 e seg. GDPR). L’apposita istanza alla Regione è presentata al punto di contatto del Responsabile della protezione 
dei dati innanzi indicato. Hanno altresì diritto alla comunicazione della violazione ai sensi dell’art. 34 del medesimo 
GDPR. 
Diritto di reclamo: Gli interessati che ritengono che il presente trattamento dei dati personali avvenga in violazione di 
quanto previsto dal GDPR hanno il diritto di proporre reclamo al Garante per la Protezione dei dati personali come 
previsto dall’art. 77 del Regolamento stesso, o di adire le opportune sedi giudiziarie ai sensi dell’art. 79 del medesimo 
Regolamento. 

 
 
Luogo e data 
 
__________________ 

Il/La dichiarante 
 
__________________________ 

 
 
Alla presente si allega copia fotostatica di un documento di riconoscimento in corso di validità. 
 
 

34


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Garanzie di riservatezza
	Adempimenti Contabili
	Dispositivo
	Sottoscrittori

		2023-10-12T09:02:43+0200
	Mariangela Lomastro


		2023-10-12T09:57:46+0200
	Francesca Cecca


		2023-10-12T10:12:16+0200
	Angelo Depalma




